
申込方法は、実施保育所により異なりますので、必ず事前に各保育所にご確認ください。

 7:00〜20:00 ○ ○ (045)401-8020（ＪＲ線・東急東横線「菊名駅」） ⼟曜  7:00〜18:0034 港北 光の園第⼆保育園 港北区菊名6-21-17 平⽇

 7:00〜19:30 ○ ○ (045)547-6151（東急東横線「綱島駅」） ⼟曜  7:00〜18:3033 港北 ウッズ保育園 港北区綱島⻄2-1-7 2階 平⽇

 7:00〜19:00 ○ ○ (045)545-6230（東急東横線「綱島駅」） ⼟曜  7:00〜19:0032 港北 キッズパートナー綱島東 港北区綱島東4-6-33 平⽇

 7:00〜19:00 ○ (045)633-8605（東急東横線「綱島駅」） ⼟曜  7:00〜18:0031 港北 ⼤曽根コスモス保育園 港北区⼤曽根2-32-6 平⽇

 7:00〜19:00 ○ (045)716-8297（東急東横線「綱島駅」、「新⽥農協前」バス停） ⼟曜  7:00〜18:0030 港北 港北コスモス保育園 港北区新吉⽥東5-78-24 平⽇

 7:00〜20:30 ○ (045)546-0551（市営地下鉄「⽇吉本町駅」） ⼟曜  7:00〜19:3029 港北 わかさと保育園 港北区綱島⻄6-3-13 平⽇

 7:00〜19:00 ○ ○ (045)773-3161（京急線「屏⾵浦駅」） ⼟曜  7:00〜19:0028 磯⼦ キッズパートナー磯⼦中原 磯⼦区中原3-3-11 平⽇

 7:00〜19:30 ○ ○ (045)350-6391（ＪＲ線「洋光台駅」） ⼟曜  7:30〜18:3027 磯⼦ やべのファミリールーム 磯⼦区洋光台3-28-27 平⽇

 7:30〜20:30 ○ ○ (045)744-7331（相鉄線「⼆俣川駅」） ⼟曜  7:30〜18:3026 旭 保育園夢未来⼆俣川園 旭区さちが丘138-２ 平⽇

 7:00〜19:30 ○ ○ (045)364-5464（相鉄線「三ツ境駅」） ⼟曜  7:00〜18:3025 旭 三ツ境たんぽぽ保育園 旭区笹野台2-9-28 平⽇

 7:00〜20:00 ○ (045)744-7938（相鉄線「星川駅」、「天王町駅」） ⼟曜  7:00〜18:0024 保⼟ケ⾕ にじいろ保育園天王町 保⼟ケ⾕区天王町1-30-18 平⽇

 7:00〜19:00 ○ （045）334-7013（ＪＲ線「保⼟ケ⾕駅」） ⼟曜  7:00〜19:0023 保⼟ケ⾕ あーす保育園保⼟ケ⾕ 保⼟ケ⾕区岩井町135-6 平⽇

 7:00〜20:00 ○ (045)370-8386（ＪＲ線「港南台駅」バス「港南第⼀中学校前」） ⼟曜  7:00〜19:0022 港南 港南台つばさ保育園 港南区港南台6-3-16 平⽇

 7:00〜20:00 ○ (045)834-2373（ＪＲ線「港南台駅」） ⼟曜  7:00〜19:0021 港南 育美保育園 港南区港南台7-42-30ｻﾝﾗｲｽﾞ港南台2階 平⽇

 7:00〜20:00 ○ ○ (045)334-7446（京急線「井⼟ケ⾕駅」） ⼟曜  7:00〜18:3020 南 ララランド井⼟ケ⾕ 南区井⼟ケ⾕上町13-18 平⽇

 7:00〜19:00 ○ (045)715-3661（市営地下鉄・京急線「弘明寺駅」） ⼟曜  7:00〜19:0019 南 キッズパートナー弘明寺 南区中⾥1-21-1 平⽇

○ ○ (045)651-0447（ＪＲ線「⽯川町駅」） ⼟曜  7:30〜18:3018 中 横浜中華保育園 中区⼭下町142 平⽇  7:30〜19:30

○ (045)290-1008（市営地下鉄「⾼島町駅」） ⼟曜  7:00〜19:0017 ⻄ グリーンポート桜⽊町保育園 横浜市⻄区桜⽊町７丁⽬４２ 平⽇  7:00〜20:00

 7:30〜19:30 ○ (045)322-4261（相鉄線「平沼橋駅」） ⼟曜  7:30〜18:3016 ⻄ 櫻南幸保育園 ⻄区平沼2-4-14 so2front１階 平⽇

 7:00〜19:00 ○ (045)620-0451（相鉄線「平沼橋駅」） ⼟曜  7:00〜18:0015 ⻄ 横浜そらいろ保育園 ⻄区岡野2-8-3 平⽇

 7:00〜20:00 ○ (045)320-0377（ＪＲ・各線「横浜駅」、市バス「浅間下」） ⼟曜  7:00〜18:0014 ⻄ キッズポケット⽊の葉保育園 ⻄区浅間町1-17-5 平⽇

 7:00〜20:00 ○ ○ (045)594-6379（相鉄線「⻄横浜駅」） ⼟曜  7:00〜18:0013 ⻄ ムーミン保育園 ⻄区南浅間町26-21 平⽇

 7:00〜20:00 ○ (045)595-9420（市営地下鉄「⽚倉町駅」 ⼟曜  7:30〜18:3012 神奈川 とうよう⽚倉町保育園 神奈川区神⼤寺3-35-3 平⽇

 7:00〜20:00 ○ ○ (045)947-4127（ＪＲ線「新⼦安駅」京急線「⼦安駅」） ⼟曜  7:30〜18:3011 神奈川 なないろきっど保育園 神奈川区⼊江1-2-9 平⽇

 7:00〜19:00 ○ (045)433-3870（東急東横線「妙蓮寺駅」） ⼟曜  7:00〜19:0010 神奈川 キッズパートナー妙蓮寺 神奈川区⻄⼤⼝452-6 平⽇

 7:00〜20:00 ○ ○ (045)718-5671（ＪＲ線「⼤⼝駅」） ⼟曜  7:00〜18:009 神奈川 ひびき保育園 神奈川区松⾒町1-10-3 平⽇

 7:30〜19:45 ○ ○ (045)834-8161（「不動尊前」バス停） ⼟曜  7:30〜18:458 鶴⾒ SANDA KID保育園 鶴⾒区駒岡三丁⽬4-41 平⽇

 7:00〜20:00 ○ ○ (045)580-1210（ＪＲ線「尻⼿駅」） ⼟曜  7:00〜20:007 鶴⾒ 横浜⽮向雲⺟保育園 ⽮向4-29-34 平⽇

○ ○ (045)585-5501（ＪＲ線「鶴⾒駅」） ⼟曜  7:00〜19:306 鶴⾒ みゆさと保育園 豊岡町40-15 平⽇  7:00〜20:30

 7:00〜19:00 ○ ○ (045)502-9120（京急線「⽣⻨駅」） ⼟曜  7:00〜18:005 鶴⾒ ⽣⻨ポケット保育園 鶴⾒区⽣⻨三丁⽬7-11 平⽇

 7:30〜19:30 ○ ○ (045)716-6220（ＪＲ線「鶴⾒駅」） ⼟曜  7:30〜19:304 鶴⾒ 横浜⼭⼿モンテッソーリ保育園 鶴⾒区豊岡町38−７ 平⽇

 7:30〜20:00 ○ ○ (045)710-0467（ＪＲ線・東急東横線「菊名駅」） ⼟曜  7:30〜19:003 鶴⾒ きくなハート保育園 鶴⾒区上の宮⼆丁⽬15-15 平⽇

２歳児

 7:30〜20:30 ○ (045)583-8010（「汐⽥総合病院前」バス停） ⼟曜  7:30〜18:302 鶴⾒ わおわお保育園 鶴⾒区⽮向1-4-32 平⽇

【令和２年度版】　

年度限定保育事業実施保育所一覧

1 鶴⾒ フェアリーテイルつばさ 鶴⾒区寺⾕2-1-20 平⽇

（※掲載している内容は、令和２年11月１日時点のものです。今後変更になる可能性があります。）

No. 所在区 保育所名 所在地（最寄駅） 開所時間
受⼊年齢

 7:00〜19:00 ○ (045)580-2527（ＪＲ線「鶴⾒駅」） ⼟曜  7:00〜18:00

問合せ先(空き状況ではありません)

１歳児

（次⾴あり）



２歳児
No. 所在区 保育所名 所在地（最寄駅） 開所時間

受⼊年齢
問合せ先(空き状況ではありません)

１歳児

（※１）なかまちっこじゃんぷ園は、⼟曜⽇は、なかまちっこ園（都筑区仲町台1-14-23）で共同保育を⾏います。

※児童の受⼊年齢及び⼈数は、実施保育所ごとに異なります。詳細は各保育所にお問い合わせください。

※実施園及び掲載内容については、今後も随時更新されますので、最新情報はホームページ等でご確認ください。

56 港北 アスク⽇吉東保育園 港北区⽇吉7-20-44 平⽇  7:30〜20:00 〇 (045)566-2226（東急東横線「⽇吉駅」、「⽇⼤⾼校前」バス停） ⼟曜  7:30〜19:00

 7:00〜21:00 ○ (045)948-1016（市営地下鉄「センター南」) ⼟曜  7:00〜19:0055 都筑 アスクセンター南保育園 都筑区茅ケ崎中央46-5 平⽇

 7:00〜20:00 ○ (045)804-0770（市営地下鉄「⽴場駅」・「中⽥駅」） ⼟曜  7:00〜18:0054 泉 中⽥保育園 泉区中⽥⻄3-33-6 平⽇

 7:00〜20:00 ○ (045)829-1305（ＪＲ線「東⼾塚駅」） ⼟曜  7:00〜19:0053 ⼾塚 ちゃいれっく前⽥町保育園 ⼾塚区前⽥町504-33 平⽇

 7:00〜20:00 ○ ○ (045)392-9713（ＪＲ線・市営地下鉄「⼾塚駅」） ⼟曜  7:00〜18:0052 ⼾塚 みんなともだち保育園⼾塚第２ ⼾塚区⼾塚町4890-1 平⽇

 7:15〜19:15 ○ (045)443-6720（ＪＲ線・市営地下鉄「⼾塚駅」） ⼟曜 7:15〜18:1551 ⼾塚 ちゃいれっく⼾塚保育園 ⼾塚区⽮部町3002-１ 平⽇

○ ○ (045)392-9973（ＪＲ線・市営地下鉄「⼾塚駅」） ⼟曜  7:00〜20:0050 ⼾塚 ⼾塚ほしの⽊保育園 ⼾塚区⼾塚町4790-6 平⽇  7:00〜20:00

 7:00〜20:00 ○ ○ (045)866-2233（ＪＲ線・市営地下鉄「⼾塚駅」、「宮⾕」バス停） ⼟曜  7:30〜18:3049 ⼾塚 あけぼの保育園 ⼾塚区下倉⽥町596 平⽇

 7:00〜19:00 ○ ○ (045)507-4717（市営地下鉄「仲町台駅」） ⼟曜  7:00〜19:0048 都筑 なかまちっこじゃんぷ園（※１） 都筑区仲町台4-19-14(分園:仲町台1-14-30) 平⽇

 7:30〜20:00 ○ ○ (045)911-1597（市営地下鉄「センター北駅」） ⼟曜  7:30〜18:3047 都筑 キッズフォレセンター北 都筑区中川中央1-29-5 平⽇

 7:30〜20:00 ○ ○ (045)548-4044（市営地下鉄「東⼭⽥駅」） ⼟曜  7:30〜18:3046 都筑 キッズフォレ東⼭⽥ 都筑区東⼭⽥町322 平⽇

 7:00〜20:30 ○ (045)972-0343（東急⽥園都市線「市が尾駅」） ⼟曜  7:30〜18:3045 ⻘葉 市ヶ尾保育園 ⻘葉区市ケ尾町524-15 平⽇

 7:00〜20:00 ○ (045)981-0080（東急⽥園都市線「⻘葉台駅」） ⼟曜  7:０0〜18:3044 ⻘葉 プレスクールあおば ⻘葉台1−18−13 平⽇

 7:00〜20:00 ○ (045)479-9437（ＪＲ線・市営地下鉄「中⼭駅」） ⼟曜  7:00〜18:0043 緑 にじいろ保育園中⼭ 緑区中⼭1-17-18 平⽇

 7:30〜20:00 ○ ○ (045)530-0369（ＪＲ線・東急⽥園都市線「⻑津⽥駅」） ⼟曜  7:30〜18:3042 緑 キッズフォレ⻑津⽥ 緑区⻑津⽥2-34-12 平⽇

 7:00〜20:00 ○ (045)642-5795
（東急東横線「⼤倉⼭駅」） ⼟曜  7:00〜20:0041 港北 天才キッズクラブ楽学館⼤倉⼭園 港北区⼤倉⼭3-55-3 平⽇

 7:00〜20:00 ○ ○ (045)642-7623（東急東横線「⼤倉⼭駅」） ⼟曜  7:00〜18:3040 港北 ララランド⼤倉⼭ 港北区⼤倉⼭⼀丁⽬10-12 平⽇

 7:00〜20:00 ○ (045)947-2020（ＪＲ線・東急東横線「菊名駅」） ⼟曜  7:30〜18:3039 港北 菊名こども園 港北区錦が丘19-18 平⽇

 7:30〜18:30 ○ (045)515-0619（東急東横線「⼤倉⼭駅」、「樽町」バス停） ⼟曜  7:30〜18:3038 港北 ちいさなたね保育園 港北区師岡町846-1 平⽇

 7:00〜20:00 ○ (045)534-5261
（東急東横線「⽇吉駅」） ⼟曜  7:00〜18:00

37 港北 にじいろ保育園⽇吉
港北区箕輪町2-7-42 プラウドシティ⽇吉 レジデンスⅡ
ソコラ⽇吉 平⽇

 7:00〜20:00 ○ (045)710-0149（東急東横線「 妙蓮寺駅」） ⼟曜  7:00〜18:0036 港北 パレット保育園・妙蓮寺 港北区仲⼿原1-18-13 平⽇

 7:30〜19:30 ○ (045)633-4141（東急東横線「⼤倉⼭駅」） ⼟曜  7:30〜18:3035 港北 たんぽぽ保育園 港北区⼤倉⼭5-40-15 平⽇


